



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP



Rua Porto Alegre, nº 350, J. Santa Rita - CEP: 15.610-024 (Paço) (17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550



Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175



**PREFEITURA
DE FERNANDÓPOLIS**

ATOS OFICIAIS

LICITAÇÕES

SUMÁRIO PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém **22** páginas)

SUMÁRIO

CONTABILIDADE / TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS..... 3

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 9.440
DE 02 DE MAIO DE 2023..... 4

PORTARIANº 20.641
DE 02 DE MAIO DE 2023..... 5

PORTARIANº 20.639
DE 02 DE MAIO DE 2023..... 5

PORTARIANº 20.640
DE 02 DE MAIO DE 2023..... 5

LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023..... 6

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023..... 6

CONCORRÊNCIA Nº 002/2023
COMUNICADO 7

EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2023 7

TERMO DE RATIFICAÇÃO,
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023 7

TERMO DE RATIFICAÇÃO,
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 020/2023..... 8

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO DA DATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2022, REFERENTE
AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022 8

EXTRATO DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
116/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 8/2023..... 9

EXTRATO DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
129/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 8/2023. 10

EXTRATO DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
145/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 8/2023. 11



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

ENTIDADES:



**PREFEITURA
DE FERNANDÓPOLIS**

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP

CNPJ: 47.842.836/0001-05

Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)

CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP

Telefone: (17) 3465-0150

Ouvidoria: 0800 772 4550

Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM

Instituto de Previdência Municipal

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

CNPJ 65.711.285/0001-14

Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro

CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP

Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820

Site: <http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br>

CISARF

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF

CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,

Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita

CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP

Telefone Recepção: (17) 3463.1252

Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da Administração Direta e Indireta conforme disposto no Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: **www.fernandopolis.sp.gov.br** e pesquisados com acesso gratuito sem necessidade de cadastro prévio.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

CONTABILIDADE / TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS
De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-SE as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, a saber:

Emp/Parc	Venc.	Categ	F-Recurso	Nota Fiscal	Cod. Aplic.	Cod/Nome Fornecedor	DATA	Empenhado	Anulado	Desconto	Pago	A pagar
308/3	ES 03/05/2023	3.3.90.39.99 00100	00000000769	110000	23250/C	DA SILVA JUNIOR - WEBDESIGNER	04/04/2023	1.300,00	0,00	0,00	0,00	1.300,00
						CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SISTEMAS APLICADOS A TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA CRIAÇÃO DE NOVO WEB SITE OFICIAL.COM LAYOUT RESPONSIVO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL, APLICATIVOS NAS VERSÕES WEBAPP E ANDROID (APLICAÇÃO DE NOVO CEPI), COM IMPORTAÇÃO DE DADOS E MIGRAÇÃO DE TODAS AS INFORMAÇÕES DO SITE						
344/3	GL 03/05/2023	3.3.90.32.89 00100	00000000169	310000	25010/0	ONANA DIARC NAVARRO, FERNANDÓPOLIS	04/04/2023	7.161,60	0,00	0,00	0,00	7.161,60
						CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM HOME CARE PARA UM PACIENTE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, CONFORME CUMPRIMENTO DE SENTENÇA JUDICIAL.						
362/4/3	GL 03/05/2023	3.3.90.39.99 00100	00000000420	110000	12348/8	HABRICA DE PRODUTOS SERV. PROP. PIJUB	03/04/2023	180,00	0,00	8,64	0,00	180,00
						CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO, A SEREM PRESTADOS PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.						
362/5/3	GL 03/05/2023	3.3.90.39.99 00100	00000000441	110000	12348/8	HABRICA DE PRODUTOS SERV. PROP. PIJUB	03/04/2023	300,00	0,00	14,40	0,00	300,00
						CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO, A SEREM PRESTADOS PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.						
381/3	GL 03/05/2023	3.3.90.39.99 00100	00000053465	110000	21646/8	SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA	04/04/2023	15.175,28	0,00	227,93	0,00	15.175,28
						CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE LICENÇAS DE USO MENSAL DO SISTEMA DE GESTÃO E AUTOMAÇÃO DA JUSTIÇA PARA INFORMATIZAÇÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS.						
1017/6	GL 03/05/2023	3.3.90.39.99 00100	00000001735	110000	17797/8	PROMARKE ASSOCIADOS PROPAGANDA E M	04/04/2023	1.825,00	0,00	0,00	0,00	1.825,00
						CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE EM MÍDIAS SOCIAIS, COM O OBJETIVO DE AUMENTAR O CONHECIMENTO SOBRE O TERMO DE REFERÊNCIA DE CONTRATO POR MAIS 180 (CENTO E OITENTA) DIAS OU ATÉ O FINAL DO PROCESSO LICITATÓRIO EM AMBAMENTO, AS DE MAIS CLÁUSULAS PERMANECEREM INALTERADAS.						
2076/1	OR 03/05/2023	3.3.90.30.99 00100	00000000030	110000	28947/7	TVN TEAM SPORTS COMERCIO E RESPRESEN	04/04/2023	10.410,00	0,00	0,00	0,00	10.410,00
						AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS PARA A CORRIDA HISTÓRICA DE FERNANDÓPOLIS.						
381/1/1	OR 03/05/2023	3.3.90.30.09 00100	000000309571	310000	16272/C	ENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOS	04/04/2023	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
						AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE SERÃO FORNECIDOS AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA ATENÇÃO BÁSICA, POR UM PERÍODO DE 90 DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS						
3815/1	OR 03/05/2023	4.4.90.52.99 00100	00000000719	310000	25198A/D	MDM PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	04/04/2023	5.290,00	0,00	0,00	0,00	5.290,00
						AQUISIÇÃO DE EQUIP QUE SERÃO UTILIZADOS NO ZOOONES PARA SUPRIRES OS QUE FORAM FURTADOS, CONFORME OFÍCIOS ANEXADOS. LOCAL DE ENTR: A SER DEFINIDO PELA SEGR NO ATO DO PEDIDO						
11027/4	EX 03/05/2023	3.3.90.39.99 00100	000001065280	110000	28968/8	IMPRESA NACIONAL	03/04/2023	6.382,88	0,00	0,00	0,00	6.382,88
						CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO						
127372	EX 03/05/2023	3.3.90.39.99 00300	000000000316	110000	17791/C	CONSTRUTORA CONSTRUCERTO EIRELI	28/04/2023	38.270,00	0,00	2.150,00	0,00	38.270,00
						LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM OPERADORES PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE DESASSOREAMENTO JUNTO SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.						

Tendo em vista a dificuldade financeira apresentada no presente exercício, principalmente em função da queda de arrecadação de receitas, bem como a necessidade de manter os serviços essenciais a municipalidade, é que faz a presente alteração da ordem cronológica.

Fernandópolis, 03 de Maio de 2023.

Sebastião Carlos Besteti – Secretária Municipal da Fazenda.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 9.440 DE 02 DE MAIO DE 2023

DECRETO Nº 9.440 – DE 02 DE MAIO DE 2023

(Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar junto ao Orçamento Anual do Município de Fernandópolis referente ao exercício de 2023, para os fins que especifica).

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; ...

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 5.353, de 22 de dezembro de 2022 (Lei Orçamentária Anual), um crédito adicional suplementar na importância de R\$ 995.000,00 (novecentos e noventa e cinco mil reais), destinados ao atendimento de programas governamentais, conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.02 – CHEFIA DO PODER EXECUTIVO	
02.02.01 – GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS	
08.244.0002.2.004 – Manutenção do Fundo Social de Solidariedade	
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. R\$	5.000,00
FR: Tesouro	
02.07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E URBANIS.	
02.07.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABIT. E URBANIS.	
26.782.0013.1.078 – Pavimentação Asfáltica/Guias e Sarjetas/Recap./Terrapl.	
4.4.90.51 – Obras e Instalações.R\$	840.000,00
FR: Tesouro	
02.17 – SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	
02.17.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	
18.542.0014.2.097 – Manut. das Ativ. da Secr. Municipal do Meio Ambiente	
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. R\$	150.000,00
FR: Tesouro	
TOTAL.R\$	995.000,00

Art. 2º. As despesas decorrentes do artigo anterior serão cobertas

com recursos provenientes da redução das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, consignadas no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.04 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	
02.04.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	
04.123.0002.2.079 – Manutenção das Ativ. da Secret. Municipal da Fazenda	
3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.R\$	545.000,00
FR: Tesouro	
02.07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E URBANIS.	
02.07.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABIT. E URBANIS.	
15.452.0006.2.060 – Manut. das Ativ. da Secret. M. de Obras, Habit. Urbanis.	
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.R\$	300.000,00
FR: Tesouro	
02.17 – SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	
02.17.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	
18.542.0014.2.097 – Manut. das Ativ. da Secr. Municipal do Meio Ambiente	
3.3.90.30 – Material de Consumo.R\$	150.000,00
FR: Tesouro	
TOTAL.R\$	995.000,00

Art. 3º. Considerando o dinamismo que envolve o processo de planejamento dos gastos públicos, a movimentação orçamentária de que trata o presente decreto destina-se a suprir insuficiência apurada durante a execução orçamentária do exercício de 2023, sendo que tais alterações não afetam o resultado das metas estabelecidas no Plano Plurianual e na Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 02 de maio de 2023.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrado no livro próprio de decretos e publicado na Imprensa Oficial do Município. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 20.641 DE 02 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 20.641 – DE 02 DE MAIO DE 2023

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Município de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais,;

CONSIDERANDO que, nos termos do Enunciado da Súmula 473 do Colendo Supremo Tribunal Federal, a Administração pode rever seus próprios atos, podendo anulá-los quando eivados de vícios que os tornem ilegais ou revogá-los por motivo de conveniência ou oportunidade;

CONSIDERANDO ainda, o Parecer Jurídico (fls. 390/395) anexado ao Processo Administrativo nº 24.124/2000;

RESOLVE:

Art. 1º **ANULAR**, expressamente, o **ATO DE POSSE** da servidora Senhora **LEILA APARECIDA DE SOUZA ABREU**, RG.: 13.423.985, no cargo de Professor de Educação Básica Infantil – PEB I Infantil, Nível IV, Tabela SQE, EV-CD, de provimento Efetivo, do Quadro de Pessoal do Magistério Público da Prefeitura Municipal de Fernandópolis, ficando expressamente anulada, em todos os seus termos e efeitos, o **TERMO DE COMPROMISSO DE POSSE**, datado de 06 de fevereiro de 2006.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 02 de maio de 2023.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de portarias e publicada na Imprensa Oficial do Município.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 20.639 DE 02 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 20.639 – DE 02 DE MAIO DE 2023

(Aplica Penalidade de Processo Administrativo Disciplinar)

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO MU-

MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,;

CONSIDERANDO o relatório final da Comissão Municipal Permanente de Inquérito, Sindicância Investigativa, Punitiva e Processo Administrativo Disciplinar (Portaria nº 19.754/2021), nos autos do Processo Administrativo Disciplinar nº 001/2022 e decisão de acatamento do relatório pelo Chefe do Poder Executivo.

RESOLVE:

Art. 1º Aplicar a penalidade administrativa de **SUSPENSÃO por 30 (trinta) dias** à servidora **N. A. N.**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente de Benefícios Previdenciários junto ao Instituto de Previdência Municipal de Fernandópolis - IPREM, pelo que consta no Processo Administrativo Disciplinar nº 001/2022, por violação à proibição do artigo 149, inciso IV, e aos deveres funcionais do art. 148, incisos IV e XI, todos da Lei Complementar Municipal nº 01/1992 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Fernandópolis.

Art. 2º A referida servidora deverá ser cientificada da aplicação da penalidade, e, a partir deste momento, terá início a contagem do prazo de vigência desta portaria.

Art. 3º **Determino os registros necessários em prontuário.**

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir da data de ciência da mesma.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 02 de maio de 2023.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de portarias e publicada na Imprensa Oficial do Município.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 20.640 DE 02 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 20.640 – DE 02 DE MAIO DE 2023

(Nomeia a Comissão Especial para Análise e Julgamento de Proposta Técnica).

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Município de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais,;

RESOLVE:



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

Art. 1º Fica nomeada a **COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTA TÉCNICA**, para em conjunto com o Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio, promoverem a análise e julgamento técnico, referente à Concorrência Pública nº 004/2023, Processo nº 027/2023, tipo de licitação: Melhor Técnica, destinada doação de bens imóveis com encargos e cláusula de reversão, situados no Distrito Empresarial VI do Município de Fernandópolis, com encargos e cláusulas de reversão, visando o desenvolvimento industrial e sustentável, conforme especificações constantes do Edital e seus anexos, constituída pelos membros, a saber:

I – MEMBROS DA EQUIPE TÉCNICA:

- Wagner Kamiyama;
- Viviane Cristina Bento;
- Marlon Carlos Matioli Santana;
- Vitor Evandro Rodrigues Seleguin.

Art. 2º Os trabalhos da comissão ora nomeada, não serão remunerados e sim considerados prestação de serviços relevantes ao Município.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 02 de maio de 2023.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de portarias e publicada na Imprensa Oficial do Município.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 23/2023
PROCESSO Nº 58/2023**

DATA DE REALIZAÇÃO: 15 de maio de 2023.

HORÁRIO: 08h30min. (oito horas e trinta minutos).

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.compras-governamentais.gov.br

TIPO: Menor Preço Por Item - **MODO DE DISPUTA:** Aberto

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ASSESSORIA PARA

ELABORAÇÃO DE PLANO DE SEGURANÇA COM VIDEO-MONITORAMENTO PARA O MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, PELO PERÍODO DE DOZE MESES”. Classificada em itens, conforme especificações e quantidades constantes do Anexo IV do Edital do Pregão Eletrônico n.º 23/2023.

LEGISLAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e as exigências estabelecidas no Edital do Pregão em epígrafe.

DO CREDENCIAMENTO: O Credenciamento é o nível básico do registro cadastral no SICAF, que permite a participação dos interessados na modalidade licitatória Pregão, em sua forma eletrônica. O cadastro no SICAF deverá ser feito no Portal de Compras do Governo Federal, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, por meio de certificado digital conferido pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP – Brasil.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.

ÍNTEGRA DO EDITAL: Está à disposição de todos quantos possam interessar junto à Secretaria Municipal de Gestão, de Segunda-Feira à Sexta-Feira, no horário das 08h00 às 17h00, no endereço acima mencionado e no site: www.fernandopolis.sp.gov.br.

Fernandópolis/SP, 02 de maio de 2023.

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2023
PROCESSO Nº 60/2023**

DATA DE REALIZAÇÃO: 15 de maio de 2023.

HORÁRIO: 08h30min. (oito horas e trinta minutos).

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.compras-governamentais.gov.br

TIPO: Menor Preço Por Item - **MODO DE DISPUTA:** Aberto

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO KM QUE SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIADE SAÚDE



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

(ADQUIRIDOS ATRAVÉS DA EMENDA PARLAMENTAR Nº39960004 - PROPOSTA 11846.960000/1220-02) E VEÍCULOS E MOTOCICLETAS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP". Classificada em itens, conforme especificações e quantidades constantes do Anexo IV do Edital do Pregão Eletrônico n.º 25/2023.

LEGISLAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e as exigências estabelecidas no Edital do Pregão em epígrafe.

DO CREDENCIAMENTO: O Credenciamento é o nível básico do registro cadastral no SICAF, que permite a participação dos interessados na modalidade licitatória Pregão, em sua forma eletrônica. O cadastro no SICAF deverá ser feito no Portal de Compras do Governo Federal, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, por meio de certificado digital conferido pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP – Brasil.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.

ÍNTEGRA DO EDITAL: Está à disposição de todos quantos possam interessar junto à Secretaria Municipal de Gestão, de Segunda-Feira à Sexta-Feira, no horário das 08h00 às 17h00, no endereço acima mencionado e no site: www.fernandopolis.sp.gov.br.

Fernandópolis/SP, 02 de maio de 2023.

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA Nº 002/2023 COMUNICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
CONCORRÊNCIA Nº 002/2.023 - PROCESSO Nº 008/2023

COMUNICADO

Fica designada para o dia 05 (cinco) de maio de 2023, às 09h00, na sala de Licitações do Paço Municipal, sito a Rua Porto Alegre, nº 350, Jardim Santa Rita, sessão para abertura dos envelopes propostas do referido processo licitatório.

Fernandópolis-SP., 02 de maio de 2.023.

- CIBELE BERGER SANCHES CARBONE-
Gerente de Suprimentos

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2023

PROCESSO Nº. 48/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA DE FERNANDÓPOLIS.

CONTRATADO: IC TREINAMENTOS LTDA

VALOR: R\$ 3.585,00

ASSINATURA: 20/04/2023

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE OFICINA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E SOCIAL AOS ATENDIDOS PELOS CRAS I, II, III, IV E CENTRO DIA IDOSO, PERTENCENTE A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP. MOD. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023.**

Fernandópolis-SP, 02 de maio de 2023.

CIBELE BERGER SANCHES CARBONE
Gerente de Suprimentos

LICITAÇÕES

TERMO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 024/2023.

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, **RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA** o Termo de Dispensa Eletrônica Emergencial nº024/2023, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais, para a **AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS FRACASSADOS NO PREGÃO QUE SERÃO DISPENSADOS AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA ATENÇÃO BÁSICA, UPA E SAMU**, para as empresas: **DIMASTER – COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, no valor de R\$ 4.990,00 (quatro mil novecentos e noventa reais), **DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**, no valor de R\$ 18.720,00 (dezoito mil setecentos e vinte reais), **PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS**, no valor de R\$ 8.360,00 (oito mil trezentos e sessenta reais), de acordo com Art. 75, VIII, da Lei 14.133/21.

Fernandópolis/SP, 02 de maio de 2023.

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

LICITAÇÕES

TERMO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 020/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA N.º 020/2023

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, **RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA** a Dispensa Eletrônica n.º 020/2023, realizada no Comprasnet para “**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONserto DE VEÍCULO AUTOMOTOR DA FROTA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP, POR MEIO DE OFICINA MECÂNICA, COM FORNECIMENTO OU NÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS (GENUÍNS E OU ORIGINAIS) E LUBRIFICANTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PADRÕES DE QUALIDADE HOMOLOGADOS PELOS FABRICANTES**” no valor de R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais), para **TALITA GRAZIELE DE SOUZA P. DA SILVA ME**, de acordo com o art. 75, inciso II, nos termos da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021.

Fernandópolis/SP, 02 de maio de 2023.

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2022, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022

“**EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2022, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022, PROCESSO Nº 214/2022, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS E A EMPRESA DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**”.

Fica cancelado da Ata de Registro de Preço o **Item 42 - ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE, PEDIATRICO; FRASCO C/ 120 ML, Marca: PRATI**.

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Fernandópolis-SP, 02 de maio de 2023.

CIBELE BERGER SANCHES CARBONE
Gerente de Suprimentos



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 116/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 8/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 116/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 8/2023.

EMPRESA VENCEDORA: EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES EM DIVERSAS OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
267	LUMINÁRIA EMERGENCIA 30 LEDS 1W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 55lm, AUTONOMIA MÍNIMA DE 3H Marca: SEGURIMAX	UND	200	10,75	2.150,00
412	REFLETOR 100W 4000-6500K, BIVOLT, FLUXO MÍNIMO 9000LM, IP MAIOR OU IGUAL 65. Marca: ARCOIRIS	UND	30	42,00	1.260,00
	Total do Proponente				3.410,00

VALOR TOTAL: R\$ 3.410,00 (três mil, quatrocentos e dez reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/04/2023.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/05/2023.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI

MARA CRISTINA MEDRADO

VALENTIN JOSÉ CAMILO



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 129/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 8/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 129/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 8/2023.

EMPRESA VENCEDORA: **MEDRADO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES EM DIVERSAS OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AREIA FINA LAVADA COM ENTREGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS COM APRESENTAÇÃO DE PESAGEM DE BALANÇA NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO. Marca: PORTO	M3	500	149,50	74.750,00
171	CABO DE REDE PAR TRANÇADO 23AWG CAT-6 - Marca: MIL LAN	MT	10000	1,422	14.220,00
237	PAPELEIRA INOX COM TAMPAS PARA FIXAÇÃO COM PARAFUSO Marca: RIBEIRO	UND	500	11,42	5.710,00
272	LUVA PARA ELETRODUTO 3/4 - PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA Marca: ELETROINTER	UND	50	0,64	32,00
290	PIA MÁRMORE SINTÉTICO 1,50X0,60CM - Marca: ISOMARMORE	UN	30	246,40	7.392,00
307	PLUG ROSCAVEL 1" - Marca: PLASTILIT	UND	50	1,647	82,35
309	PLUG ROSCÁVEL 1/2 - Marca: PLASTILIT	UND	50	0,61	30,50
317	PORTA DE FERRO CANELADA 2,10X0,90CM. REQ. 14 - Marca: METALMI-RASSOL	UND	50	384,00	19.200,00
331	SOLEIRA PARA PORTA 1,00MT. REQ. 14 - Marca: VENTURINE	UND	20	46,1435	922,87
354	JUNTA PARA PERFILADO 38X8MM - TIPO T - CHAPA 14 - Marca: DISPAN	UN	30	5,59	167,70
355	JUNTA PARA PERFILADO 38X38MM - TIPO I - CHAPA 14 - Marca: DISPAN	UN	30	5,20	156,00
356	JUNTA PARA PERFILADO 38X38MM - TIPO L - CHAPA 14 - Marca: DISPAN	UN	30	5,20	156,00
358	ABRAÇADEIRA EM AÇO GALVANIZADO TIPO D C/ CUNHA P/ ELETRODUTO 2" - Marca: PERFILAÇÃO	UN	40	1,35	54,00
	Total do Proponente				122.873,42

VALOR TOTAL: R\$ 122.873,42 (cento e vinte e dois mil, oitocentos e setenta e três reais e quarenta e dois centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/04/2023.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/05/2023.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI

MARA CRISTINA MEDRADO

VALENTIN JOSÉ CAMILO



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 145/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 8/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 145/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 8/2023.

EMPRESA VENCEDORA: **VIRGINIO & FILHOS LTDA ME.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES EM DIVERSAS OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDA-DE	QUANTI-DADE	VA L O R UNITÁRIO	VA L O R TOTAL
3	ARGAMASSA AC1 20KG Argamassa do Tipo AC1 Interna em saco de 20KG. Marca: HIPERKOLL	UND	500	8,50	4.250,00
4	ARGAMASSA AC2 20KG Argamassa do tipo AC2 Externa em saco de 20KG. Marca: HIPERKOLL	UND	500	16,50	8.250,00
5	ARGAMASSA AC3 20KG Argamassa do tipo AC3 PISO/PISO em saco de 20kg. Marca: HIPERKOLL	UND	200	25,50	5.100,00
6	ARRUELA LISA ZINCADA 1/2 Marca: JOMARCA	UND	200	0,35	70,00
12	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA OVAL BRANCA Marca: ONIX	UND	50	294,00	14.700,00
13	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA PARA DEFICIENTE FISICO OVAL BRANCA Marca: ONIX	UND	50	399,40	19.970,00
15	BALAI O 60 LITROS BALAI O TRANÇADO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS Marca: PLASTILIT	UND	50	153,00	7.650,00
17	BARRA DE APOIO 1.1/4X60CM. AÇO INOXIDÁVEL Marca: COMERCIAL PINHATI	UND	20	60,90	1.218,00
19	BARRA DE FERRO 1/2 - 12 METROS VERGALHÃO DE AÇO CA-50 Marca: JACICAL	UND	1000	75,60	75.600,00
20	BARRA DE FERRO 3/16 - 12 METROS VERGALHÃO DE AÇO CA-60 Marca: JACICAL	UND	2000	10,00	20.000,00
21	BARRA DE FERRO 3/8 (VERGALHÃO DE AÇO CA-50) - 12 METROS Marca: JACICAL	UND	2000	47,90	95.800,00
22	BARRA DE FERRO 4,2MM (VERGALHÃO DE AÇO CA-60) - 12 METROS Marca: JACICAL	UND	2000	10,50	21.000,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

23	BARRA DE FERRO 5/16 (VERGALHÃO DE AÇO CA-50) - 12 METROS Marca: JACICAL	UND	3000	31,702	95.106,00
24	BARRA DE FERRO DE 1/4 (VERGALHÃO DE AÇO CA-50)- 12 METROS Marca: JACICAL	UND	6000	18,50	111.000,00
25	BARRA ROSCAVEL 1/2 AÇO Marca: CISER	UND	50	9,50	475,00
26	BARRA ROSCAVEL 1/4 - AÇO Marca: CISER	UND	80	2,20	176,00
27	BARRA ROSCAVEL 3/8 - AÇO Marca: CISER	UND	50	5,30	265,00
28	BARRA ROSCÁVEL 5/16 - AÇO Marca: CISER	UND	50	3,70	185,00
43	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 42 BOTINA SEGURANÇA DE VAQUETA SEM BIQUEIRA Marca: JALES BOOST	UND	150	41,70	6.255,00
45	BRAÇO PARA CHUVEIRO PVC 40CM. BRAÇO PARA CHUVEIRO PVC 40CM, ENTRADA E SAÍDA COM DIÂMETRO DE 1/2" Marca: GOMES GARCIA	UND	50	6,10	305,00
46	BUCHA NYLON 10MM Marca: CISER	UND	1000	0,10	100,00
49	BUCHA PARA TIJOLO FURADO 10MM Marca: CISER	UND	500	0,28	140,00
51	BUCHA PARA TIJOLO FURADO 8MM Marca: CISER	UND	500	0,12	60,00
52	CABIDE SIMPLES INOX SUPORTE DE PAREDE FIXADA POR PARAFUSO Marca: 2 GERAÇÃO	UND	50	9,00	450,00
53	CABO FLEXÍVEL 1,5MM, ISOLAMENTO 750V, EM PVC 70°C ISOLAMENTO 750V, EM PVC 70°C Marca: TEKPIO	MT	4000	0,50	2.000,00
55	CABO FLEXÍVEL 16,00MM, ISOLAMENTO 750V, EM PVC 70°C ISOLAMENTO 750V, EM PVC 70°C Marca: TEKPIO	MT	4000	8,00	32.000,00
56	CABO FLEXÍVEL 2,5MM, ISOLAMENTO 750V, EM PVC 70°C ISOLAMENTO 750V, EM PVC 70°C Marca: TEKPIO	MT	10000	1,10	11.000,00
57	CABO FLEXÍVEL 25MM, ISOLAMENTO 750V, EM PVC 70°C ISOLAMENTO 750V, EM PVC 70°C Marca: TEKPIO	MT	1000	12,50	12.500,00
60	CABO FLEXÍVEL 50MM, ISOLAMENTO 750V, EM PVC 70°C ISOLAMENTO 750V, EM PVC 70°C Marca: TEKPIO	MT	500	27,50	13.750,00
61	CANALETA VENTILADA 30X30 CINZA 30X30X2000MM Marca: ILUMI	UND	50	22,30	1.115,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

62	CANALETA VENTILADA 50X50 CINZA 50X50X2000MM Marca: ILUMI	UND	50	38,90	1.945,00
63	CAP ESGOTO 100MM CAP ESGOTO (PVC RÍGIDO BRANCO) 100MM Marca: PLASTILIT	UND	20	3,30	66,00
64	CAP ESGOTO 150MM CAP ESGOTO (PVC RÍGIDO BRANCO) 150MM Marca: PLASTILIT	UND	10	10,70	107,00
65	CAP ESGOTO 40MM CAP ESGOTO (PVC RÍGIDO BRANCO) 40MM Marca: PLASTILIT	UND	20	1,80	36,00
66	CAP ESGOTO 50MM CAP ESGOTO (PVC RÍGIDO BRANCO) 50MM Marca: PLASTILIT	UND	20	3,20	64,00
68	CAP ROSCAVEL 1” Marca: PLASTILIT	UND	20	4,40	88,00
69	CAP ROSCAVEL 1.1/2 Marca: PLASTILIT	UND	20	5,59	111,80
70	CAP ROSCAVEL 1/2 Marca: PLASTILIT	UND	20	1,23	24,60
71	CAP ROSCAVEL 3/4 Marca: PLASTILIT	UND	20	1,40	28,00
72	CAP SOLDAVEL 20MM. PVC RÍGIDO MARROM Marca: PLASTILIT	UND	20	0,50	10,00
73	CAP SOLDAVEL 25MM. PVC RÍGIDO MARROM Marca: PLASTILIT	UND	20	0,80	16,00
74	CAP SOLDAVEL 32MM. PVC RÍGIDO MARROM Marca: PLASTILIT	UND	20	1,50	30,00
75	CAP SOLDAVEL 50MM. PVC RÍGIDO MARROM Marca: PLASTILIT	UND	20	4,90	98,00
76	CAP SOLDAVEL 60MM. PVC RÍGIDO MARROM Marca: PLASTILIT	UND	20	5,63	112,60
77	CAPACITOR PARA VENTILADOR 10MF, 2 FIOS, 110V Marca: TECH	UND	50	7,50	375,00
80	CHAVE DE FENDA 5/16X8 Marca: TRAMONTINA	UND	50	6,40	320,00
81	CABO FLEXÍVEL 6,00MM ISOLAMENTO 750V, EM PVC 70° C Marca: TEKPIO	MT	8000	2,90	23.200,00
82	CABO PP 2X1,00MM ISOLAMENTO 500V, EM PP 70° C Marca: TEKPIO	MT	1000	1,80	1.800,00
83	CABO PP 2X1,50MM ISOLAMENTO 500V, EM PP 70° C Marca: TEKPIO	MT	2000	2,20	4.400,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

84	CABO PP 2X2,50MM ISOLAMENTO 500V, EM PP 70° C Marca: TEKPIO	MT	2500	3,40	8.500,00
85	CABO PP 2X4,00MM ISOLAMENTO 500V, EM PP 70° C Marca: TEKPIO	MT	1000	4,90	4.900,00
86	CABO PP 2X6,00MM ISOLAMENTO 500V, EM PP 70° C Marca: TEKPIO	MT	700	6,90	4.830,00
87	CABO PP 3X1,50MM ISOLAMENTO 500V, EM PP 70° C Marca: TEKPIO	MT	800	2,90	2.320,00
88	CABO PP 3X2,50MM ISOLAMENTO 500V, EM PP 70° C Marca: TEKPIO	MT	600	4,70	2.820,00
89	CABO PP 3X4,00MM ISOLAMENTO 500V, EM PP 70° C Marca: TEKPIO	MT	500	8,00	4.000,00
90	CABO PP 3X6,00MM ISOLAMENTO 500V, EM PP 70° C Marca: TEKPIO	MT	500	11,90	5.950,00
97	CAIXA SIFO 150X150X50 P CR QUA COMPLETA CAIXA SIFO 150X150X50 PVC COM RALO QUADRADO COMPLETA Marca: ASTRA	UND	100	4,25	425,00
100	CANALETA SISTEMA X COM FITA DUPLA FACE 20X2M Marca: STECK	UND	50	4,50	225,00
101	DISJUNTOR DIN 16A UNIPOLAR Marca: LUKMA	UND	50	4,75	237,50
104	DISJUNTOR DIN 20A DISJUNTOR DIN 20A UNIPOLAR Marca: LUKMA	UND	50	4,90	245,00
106	DISJUNTOR DIN 25 AMP. BIPOLAR Marca: LUKMA	UND	50	16,70	835,00
107	DISJUNTOR DIN 25A UNIPOLAR Marca: LUKMA	UND	50	4,95	247,50
110	DISJUNTOR DIN 32 AMP. UNIPOLAR Marca: LUKMA	UND	50	5,15	257,50
114	DISJUNTOR DIN 40AMP. TRIPOLAR Marca: LUKMA	UND	50	12,10	605,00
116	DISJUNTOR DIN 50 AMP. UNIPOLAR Marca: LUKMA	UND	50	5,65	282,50
118	DISJUNTOR DIN 63 AMP. BIPOLAR Marca: LUKMA	UND	50	10,10	505,00
119	DISJUNTOR DIN 63 AMP. UNIPOLAR Marca: LUKMA	UND	50	5,60	280,00
121	COLHER PARA PEDREIRO N° 08 COLHER EMAÇO COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO N° 08. Marca: TOI	UND	100	9,40	940,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

122	COLHER PARA PEDREIRO N° 09 COLHER EMAÇO COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO N° 09. Marca: TOI	UND	100	10,40	1.040,00
124	COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCA Marca: ONIX	UND	50	75,50	3.775,00
125	COLUNA SUSPensa PARA LAVATORIO (ACESSÍVEL) BRANCA SUSPensa PARA LAVATORIO (ACESSÍVEL) BRANCA Marca: ONIX	UND	50	199,90	9.995,00
128	CORDA POLIESTER 10MM CORDA TRANÇADA DE POLIESTER Marca: TOI	MT	3000	0,90	2.700,00
129	CORDA POLIESTER 12 MM CORDA TRANÇADA DE POLIESTER Marca: TOI	MT	1500	1,38	2.070,00
130	CURVA SOLDAVEL LONGA 1'' CURVA PVC SOLDAVEL LONGA 90° 1'' Marca: PLASTILT	UND	20	5,40	108,00
131	CURVA SOLDAVEL LONGA 1.1/2 CURVA PVC SOLDAVEL LONGA 90° 1.1/2'' Marca: PLASTILT	UND	20	11,80	236,00
132	CURVA SOLDAVEL LONGA 2'' CURVA PVC SOLDAVEL LONGA 90° 2'' Marca: PLASTILT	UND	20	30,95	619,00
133	CURVA SOLDAVEL LONGA 3/4 CURVA PVC SOLDAVEL LONGA 90° 3/4 Marca: PLASTILT	UND	20	2,20	44,00
137	DISCO DE WIDEA 7.1/4'' 36 DENTES Marca: MTX	UND	50	24,60	1.230,00
140	DISJUNTOR DIN 16 AMP. BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO DIN 16A BIPOLAR Marca: MTX	UND	50	17,70	885,00
141	CHAVE ESTRELA 08X09 Marca: SPARTA	UND	50	6,45	322,50
142	CHAVE ESTRELA 10 X 11 MM Marca: SPARTA	UND	50	7,00	350,00
143	CHAVE ESTRELA 12 X 13 MM Marca: SPARTA	UND	50	7,70	385,00
144	CHAVE ESTRELA 14X15 Marca: SPARTA	UND	50	9,40	470,00
145	CHAVE ESTRELA 16X17 Marca: SPARTA	UND	50	11,20	560,00
149	CHAVE FENDA 5/16X6 Marca: TRAMONTINA	UND	50	7,69	384,50
150	CHAVE GRIFO 14'' Marca: MTX	UND	50	34,04	1.702,00
151	CHAVE INGLESA N° 10 Marca: SPARTA	UND	50	27,00	1.350,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

153	CHAVE PHILIPS 1/4X4 Marca: SPARTA	UND	50	4,60	230,00
154	CHAVE PHILIPS 1/4X6 Marca: SPARTA	UND	50	5,30	265,00
156	CHIBANCA COM CABO CHIBANCA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA Marca: TRAMONTINA	UND	50	54,90	2.745,00
161	ELETRODUTO PVC 3/4X3MTS. ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3/4"x3M Marca: TIGRE	UND	50	7,89	394,50
164	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. AZUL FRANÇA Marca: BRASILUX	GL	300	64,90	19.470,00
167	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. PLATINA Marca: BRASILUX	GL	400	64,90	25.960,00
172	FIO PARA SOM CRISTAL Marca: TEKPIO	MT	2000	1,05	2.100,00
177	FIO PARALELO 2X4,00MM CABO FLEXÍVEL PARALELO 2X4,00MM, ISOLAÇÃO 750V, EM PVC 70°C Marca: TEKPIO	MT	1500	3,30	4.950,00
181	FITA CREPE 19 X 50M Marca: ADELBRAS	RL	100	2,60	260,00
182	FITA CREPE 24X50 3M Marca: ADELBRAS	UND	150	3,69	553,50
183	FITA CREPE 48X50 Marca: ADELBRAS	UND	300	6,80	2.040,00
184	FITA ISOLANTE 20 MTS FITA RM PVC, LARGURA 18MM, COMPRIMENTO 20M, ISOLAÇÃO 750V, CLASSE C ANTI-CHAMAS Marca: ADELBRAS	UND	3000	2,80	8.400,00
185	FITA VEDA ROSCA 50MT FITA 3/4" X 50MT Marca: FIRLON	UND	800	3,49	2.792,00
186	FITA ZEBRADA ROLO 200MTS. PRETA E AMARELA 7CM X 200M Marca: ADELBRAS	UND	200	5,90	1.180,00
187	FIXADOR PARA CAL 150ML Marca: PINTAFIX	UND	2000	0,80	1.600,00
189	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA GRÃO 100 20X30CM FOLHA DE LIXA D'ÁGUA GRÃO 100 20X30CM Marca: TIGRE	UND	600	0,57	342,00
190	FOLHA DE LIXA DE FERRO N.º 150 FOLHA DE LIXA DE FERRO GRÃO 150 20X30CM Marca: TIGRE	UND	300	1,03	309,00
193	FOLHA DE SERRA MANUAL 12X300MM, MÍNIMO 18 DENTES POR POLEGADA REFERÊNCIA COMERCIAL: STARRETT Marca: STARRETT	UND	500	1,28	640,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

195	FOLHAS DE LIXA D'ÁGUA N.º 150 FOLHAS DE LIXA D'ÁGUA GRÃO 150 - 20X30CM Marca: TATU	UND	1000	0,67	670,00
196	FOLHAS DE LIXADE FERRO GRÃO 120 - 20X30CM FOLHAS DE LIXADE FERRO GRÃO 120 - 20X30CM Marca: TATU	UND	300	1,03	309,00
197	FORCADO 4 DENTES COM CABO FORCADO 4 DENTES EM AÇO COM CABO DE MADEIRA Marca: TRAMONTINA	UND	100	36,36	3.636,00
200	GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITROS GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITROS C/ALÇA BICO TIPO TORNEIRA E TAMPA ROSQUEÁVEL C/PÉS Marca: MOR	UND	150	40,90	6.135,00
202	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA 12 LITROS Marca: MOR	UND	50	113,90	5.695,00
204	INTERRUPTOR 1 SECÇÃO SIMPLES COM PLACA BLANC COM PLACA BRANCO DE EMBUTIR PARA 10A Marca: PLUZIE	UND	100	2,90	290,00
205	INTERRUPTOR 1 SECÇÃO SIMPLES COM TOMADA COM PLACA BRANCO 2P - T DE EMBUTIR, AMBOS PARA 10A Marca: PLUZIE	UND	100	4,90	490,00
206	INTERRUPTOR DE USO ECTERNO REDONDO DE 1 TECLA SIMPLES PARA A 10 Marca: PLUZIE	UND	100	2,50	250,00
207	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 SECÇÃO PARALELA PARA 10A COM CAIXA E TAMPA Marca: PLUZIE	UND	100	5,20	520,00
208	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 SECÇÃO SIMPLES PARA 10A COM CAIXA E TAMPA Marca: PLUZIE	UND	100	4,40	440,00
209	INTERRUPTOR SISTEMA X 2 SECÇÃO PARALELA PARA 10A COM CAIXA E TAMPA Marca: PLUZIE	UND	100	8,20	820,00
210	INTERRUPTOR SISTEMA X 2 SECÇÃO SIMPLES PARA 10A COM CAIXA E TAMPA Marca: PLUZIE	UND	100	6,35	635,00
211	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 25MM. Marca: PLASTILT	UND	50	0,42	21,00
212	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 32MM. Marca: PLASTILT	UND	50	0,90	45,00
215	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 60MM. Marca: PLASTILT	UND	50	6,24	312,00
220	JOELHO ESGOTO 45° 100MM Marca: PLASTILT	UND	50	4,40	220,00
223	MANGUEIRA PARA JARDIM TRANCADA 1/2 MANGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA EM FIO POLIESTER 1/2 Marca: FERI	MT	3000	2,60	7.800,00
224	MANGUEIRA PARA NIVEL 1/4X1,5MM Marca: IPLASTIC	MT	2000	1,30	2.600,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

225	MANGUEIRA POLIETILENO 1/2X2,00MM. Marca: IPLASTIC	MT	3000	1,36	4.080,00
226	MARRETA COM CABO 1 KG Marca: SPARTA	UND	50	21,00	1.050,00
227	MARRETA COM CABO 11/2 KG Marca: SPARTA	UND	50	29,90	1.495,00
229	MARRETA COM CABO 5 KG Marca: SPARTA	UND	40	104,30	4.172,00
230	MARRETA COM CABO 500GR Marca: SPARTA	UND	40	14,20	568,00
232	NIPEL ROSCAVEL 1/2 Marca: PLASTILT	UND	50	0,50	25,00
233	NIPEL ROSCAVEL 3/4 Marca: PLASTILT	UND	50	0,70	35,00
234	OCULOS DE PROTEÇÃO FUME Marca: WORKER	UND	100	2,70	270,00
235	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR Marca: WORKER	UND	1000	2,10	2.100,00
243	JOELHO ESGOTO 45° 75MM Marca: PLASTILT	UND	50	3,90	195,00
244	JOELHO ESGOTO 90° 100 MM Marca: PLASTILT	UND	50	3,35	167,50
245	JOELHO ESGOTO 90° 40MM. Marca: PLASTILT	UND	50	0,75	37,50
246	JOELHO SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO AZUL 3/4X1/2MM. Marca: PLASTILT	UND	50	3,65	182,50
247	JOELHO SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO AZUL 3/4X3/4 Marca: PLASTILT	UND	50	3,96	198,00
248	JOGO DE DOBRADIÇA PARA PORTA 3.1/2" CARTELA COM 3 Marca: SILVANA	UND	300	5,90	1.770,00
261	LAPIS CARPINTEIRO Marca: FABER CASTEL	UND	100	1,10	110,00
263	LAVATÓRIO SANITÁRIO BRANCO Marca: ONIX	UN	50	129,00	6.450,00
265	LINHA PARA PEDREIRO 100MT Marca: BRASFORT	UND	200	3,80	760,00
268	LUVA DE MALHA PIGMENTADA (ALGODÃO) PAR Marca: PLASTCOR	PAR	5000	2,20	11.000,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

269	LUVA ESGOTO 150MM Marca: PLASTLT	UND	20	11,50	230,00
270	LUVA ESGOTO 40MM Marca: PLASTLT	UND	100	0,90	90,00
271	LUVA ESGOTO 75MM Marca: PLASTLT	UND	75	3,40	255,00
273	LUVA RASPA DE COURO CANO LONGO Marca: WORKER	PAR	5000	8,70	43.500,00
274	LUVA SOLDÁVEL BUCHA LATÃO AZUL 3/4X3/4 Marca: PLASTLT	UND	50	4,40	220,00
277	LUVA SOLDÁVEL LISA 25MM. Marca: PLASTLT	UND	50	0,36	18,00
278	LUVA SOLDÁVEL LISA 32MM. Marca: PLASTLT	UND	50	1,00	50,00
280	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AMARELA Marca: ADTEX	MT	2000	0,58	1.160,00
281	PARAFUSO PHILIPS 4,8X50 Marca: CISER	UND	2000	0,17	340,00
288	PENEIRA ARO 60 AREIA PENEIRA AÇO GALVANIZADO E BORDA DE MADEIRA - ARO 60 AREIA Marca: NOVE54	UND	80	20,95	1.676,00
291	PINCEL 445X1” Marca: ATLAS	UND	250	2,60	650,00
292	PINCEL 445X1.1/2” Marca: ATLAS	UND	200	2,90	580,00
293	PINCEL 445X1/2” Marca: ATLAS	UND	200	1,48	296,00
294	PINCEL 445X2” Marca: ATLAS	UND	200	3,83	766,00
296	PINCEL 445X3/4 Marca: ATLAS	UND	200	1,80	360,00
297	PINO ELETRICO FEMEA 2P 10AMP. Marca: ILUMI	UND	50	2,20	110,00
299	PINO ELÉTRICO FEMEA 2P+T 10AMP. Marca: ILUMI	UND	50	2,50	125,00
300	PINO ELÉTRICO FEMEA 2P+T 20AMP. Marca: ILUMI	UND	50	3,03	151,50
301	PINO ELÉTRICO MACHO 2P 10AMP. Marca: ILUMI	UND	50	2,20	110,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

302	PINO ELÉTRICO MACHO 2P 20AMP. Marca: ILUMI	UND	50	3,24	162,00
303	PINO ELÉTRICO MACHO 2P+T 10AMP. Marca: ILUMI	UND	50	3,66	183,00
304	PINO ELÉTRICO MACHO 2P+T 20AMP. Marca: ILUMI	UND	50	4,80	240,00
306	PLAFON COM SOQUETE LOUÇA E-27 BRANCO Marca: JR ILUMINAÇÃO	UND	100	2,75	275,00
325	SABONETEIRA INOX PAREDE SABONETEIRA DE VIDRO, 350ML, COM FIXAÇÃO DE PAREDE DE INOX Marca: 2 GERAÇÃO	UND	500	35,40	17.700,00
326	SACO DE CAL DE REBOCO 20 KG - BRANCO HIDRATADA Marca: PRATA	SC	2500	12,40	31.000,00
327	SACO DE CIMENTO DE 50 KG. PORTLAND CPII Z32 Marca: CSN	UND	25000	33,60	840.000,00
328	SIFÃO SANFONADO DUPLO UNIVERSAL Marca: GLOBAL PLASTIC	UND	50	7,26	363,00
329	SIFÃO SANFONADO SIMPLES UNIVERSAL Marca: GLOBAL PLASTIC	UND	50	3,30	165,00
332	SOQUETE PARA LAMPADA COM RABICHO BASE E-27 Marca: FOXLUX	UND	500	1,98	990,00
334	TE ESGOTO 100MM PVC SOLDÁVEL Marca: PLASTILIT	UND	50	9,74	487,00
336	TE ESGOTO 40MM PVC SOLDÁVEL Marca: PLASTILIT	UND	50	2,20	110,00
337	TE ESGOTO 50MM Marca: PLASTILIT	UND	50	4,98	249,00
338	TE ESGOTO 75MM Marca: PLASTILIT	UND	50	7,89	394,50
340	TE ESGOTO REDUÇÃO 100X75MM PVC Marca: PLASTILIT	UND	50	9,42	471,00
342	VASSORÃO GARI NYLON 60CM COM CABO Marca: MAX FERRAMENTAS	UND	300	31,40	9.420,00
343	SELANTE VEDA CALHA 280GR Marca: UNI PEGA	UND	300	11,33	3.399,00
346	VITRÔ MAX-AR 0,60X0,60 REQ. 14 COM GRADE Marca: C&B ENQUADRARIAS	UND	60	129,90	7.794,00
347	VITRO MAX-AR 1,00X1,00 REQ. 14 COM GRADE Marca: C&B ENQUADRARIAS	UND	60	498,90	29.934,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

348	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE 3/4"X3,00M Marca: RC ELETRICA	UND	70	16,24	1.136,80
352	PERFILADO EMAÇO GALVANIZADO PERFURADO 38X38MM BARRA DE 6M - CHAPA 14 Marca: RC ELETRICA	UND	50	14,00	700,00
353	JUNTA PARA PERFILADO 38X38MM - TIPO X - CHAPA 14 Marca: RC ELETRICA	UN	30	6,10	183,00
361	TE PVC ROCÁVEL 1/2 Marca: PLASTILIT	UND	50	2,07	103,50
362	TE ROSCAVEL 3/4 PVC Marca: PLASTILIT	UND	50	2,68	134,00
363	TE SOLDAVEL BUCHA LATÃO LR AZUL 3/4 Marca: PLASTILIT	UND	50	2,60	130,00
364	TE SOLDAVEL BUCHA LATÃO LR AZUL 3/4X1/2 Marca: PLASTILIT	UND	50	5,54	277,00
369	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 2,44X1,10MT. - 5MM. Marca: CASALIT	UND	500	51,20	25.600,00
370	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 3,05X1,10MT. - 6MM. Marca: CASALIT	UND	500	77,60	38.800,00
371	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 3,66X1,10MT. - 6MM. Marca: CASALIT	UND	500	89,00	44.500,00
372	TIJOLO DE CERÂMICA 6 FUROS Marca: CASTANHEIRA	UND	50000	0,80	40.000,00
373	TIJOLOS 8 FUROS CERÂMICA Marca: CASTANHEIRA	UND	50000	0,65	32.500,00
374	TIJOLOS PÓ DE MICO MANUAL Marca: ZE COCO	UND	35000	0,44	15.400,00
388	REDUÇÃO ESGOTO 100X75MM Marca: PLASTILIT	UND	50	7,04	352,00
389	REDUÇÃO ESGOTO 150X100MM Marca: PLASTILIT	UND	50	18,16	908,00
390	REDUÇÃO ESGOTO 50X40MM Marca: PLASTILIT	PÇ	50	1,40	70,00
391	REDUÇÃO ESGOTO 75X50MM Marca: PLASTILIT	UND	50	4,80	240,00
393	REJUNTE PARA PISO ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA FLEXÍVEL - 1 KG Marca: COLA BEM	KG	2000	3,46	6.920,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quarta-feira, 03 de Maio de 2023

Edição 1.175

394	RELE FOTOELETRICO 220V COM BASE Marca: EXATRON	UN	50	20,20	1.010,00
411	REFLETOR LED 50W 4000-6500K, BIVOLT, FLUXO MÍNIMO 4000LM, IP MAIOR OU IGUAL A 65 Marca: UP LED	UND	30	27,40	822,00
415	TORNEIRA PARA JARDIM AMARELA 1130 Marca: DORD	UND	100	22,90	2.290,00
427	TUBO PVC ESGOTO 50MM Marca: PLASTILIT	MT	600	5,37	3.222,00
428	TUBO PVC ESGOTO 75MM Marca: PLASTILIT	MT	500	7,56	3.780,00
431	TUBO PVC SOLDAVEL 40MM Marca: PLASTILIT	MT	300	6,90	2.070,00
434	ADESIVO PLÁSTICO 175GR. Marca: TIGRE	UND	100	7,75	775,00
439	ALICATE DE CORTE 6'' Marca: MTX	UND	20	14,53	290,60
441	ALICATE P/ CRIMPAR HT 210 RJ45 Marca: MTX	UND	5	37,80	189,00
443	ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL RM 600 Marca: MTX	UND	5	29,90	149,50
445	APLICADOR DE SILICONE Marca: MTX	UND	20	11,90	238,00
446	ARAME GALVANIZADO Nº 18 Marca: MORLAN	KG	100	21,00	2.100,00
451	ARAME RECOZIDO TORCIDO Marca: GERDAU	KG	2000	14,62	29.240,00
	Total do Proponente				2.047.891,90

VALOR TOTAL: R\$ 2.047.891,90 (dois milhões, quarenta e sete mil, oitocentos e noventa e um reais e noventa centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/04/2023.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 02/05/2023.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI

MARA CRISTINA MEDRADO

VALENTIN JOSÉ CAMILO